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1 - INTRODUCAO

Este relatério traduz o que foi levado a efeito, ao longo do ano de 2023, pela leitura facil
e objetiva, das diligéncias que envolvem o Executivo, na execugdo quase total dos objetivos que
foram esquematizados na apresentagdo das Grandes Opgdes do Plano.

Assim, e de harmonia com o articulado na alinea e) do n.2 1 do art. 162 da Lei 75/2013,
de 12 de setembro, se sujeitam os documentos em causa, para apreciacdo, discussdo e votagado 4%

dos Orgdos Executivo e Deliberativo.
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2 - Analise Orcamental e Financeira da
Freguesia
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1. SINTESE

1.1 - Receita

A receita real cobrada em 2023 cifrou-se em 157.492,64€, os quais respeitam apenas
receitas de natureza corrente. No que diz respeito ao saldo do ano anterior, 83.149,92€,
o mesmo foi integrado perfazendo assim um valor total de receita utilizavel de
240.642,56 €.

1.2. - Despesa

O total da despesa realizada ascendeu a 161.317,70€, dos quais 139.510,41€
respeitam a despesas de natureza corrente e 21.807,29€ a despesas de capital.

Tabela 1- SINTESE DE EXECUCAO ORCAMENTAL

Or¢ada Executada %
Receitas 242.667,92 € 240.642,56 € 99,17%
Despesas 242.667,92 € 161.317,70 € 66,48%

Receitas / Despesas Correntes

€160.000,00 =

€155.000,00 TR . —
€150.000,00 — — -
€145.000,00 ——
€140.000,00 | = — B e B —————
€135.000,00 l ]

€130.000,00

Receitas Despesas
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2. - RECEITA

Tabela 2 - Sintese da Execugdo Orgamental das Receitas o

Orcada Executada %
Corrente 1569.517,00 € 157.492,64 € 98,73%
Capital 1,00 € 0,00 € 0,00% N %
. 'L
Saldo Geréncia 83.149,92 € 83.149,92 € 100,00% \ e
Total 242.667,92 € 240.642,56 € 99,17%
2.1. - Receitas Correntes
As receitas correntes registaram uma taxa de cobranga de 98,73% apresentando-
se muito perto de atingir o valor projetado.

2.2. - Receitas de Capital
Durante o ano de 2023 n3o existiram receitas de capital.

Pagina | 4



3 - DESPESA

/7
Tabela 3 - Sintese da Execugdo Orcamental das Despesas
Orcada Executada %
Corrente 197.501,00 € 139.510,41 € 70,64% Uu_g'
Capital 45.166,92 € 21.807,29 € 48,28%
Total 242.667,92 € 161.317,70 € 66,48%

3.1 - Despesas Correntes
A despesa corrente foi orcamentada

Despesa Corrente em 197.501,00 € e foi realizada uma
despesa no valor de 139.510,41€, o
€200.000,00 | F =— gue representa uma taxa de execugéo
€150.000,00 —=i de 70,64%.
€100.000,00
€50.000,00
€0,00 T r

Orgada Realizada
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4 - Situacdo financeira

Sintese dos Fluxos de Caixa

(unidade: euros)

Recebimentos Pagamentos
Saldo da Geré&ncia Anterior Despesas Or¢amentais
Execug¢do Orcamental 83.149,92 Correntes 139.510,41
Operacgbes Tesouraria 357,56 83.507,48 Capital 21.807,29 161.317,70
Receitas Orgamentais Operagoes Tesouraria 3.112,57
Correntes 157.492,64
Capital 0,00 157.492,64 Saldo
Execucdo Or¢amental 79.324,86
OperacGes Tesouraria 3.099,47 Operagdes Tesouraria 344,46 79.669,32
Total 244.099,59 | Total | 244.099,59
(unidade: euros)
Localizacdo dos Fundos
Caixa 379,90
Banco — Millenium — n.2 45534166219 79.289,42 o _ 'V
_ Total - . - 79.669,32 |

Quanto ao nivel financeiro da Freguesia, temos um total de disponibilidades de
79.669,32€, que é proveniente de duas componentes; a Orcamental (operacdes de receita e
despesa da atividade da Freguesia) e a de Operagdes de Tesouraria (Caugdes, verbas a entregar
ao IMT e AMA).

Assim o resultado das operacBes orcamentais (recebimentos — pagamentos) é de
79.324,86€, que corresponde aos valores do saldo que transitou da geréncia anterior
(83.149,92€) mais as receitas orgamentais (157.492,64€) subtraindo-se as despesas orcamentais
(161.317,70€). O Resultado das operacdes de tesouraria é de 344,46€, que corresponde aos
valores do saldo que transitou da geréncia anterior (357,56€) mais o total de verbas cobradas
(3.099,47€) subtraindo-se as verbas entregues (3.112,57€), na pratica estes 344,46€ sdo
resultantes de uma cauc¢do da garantia da obra efetuada no edificio sede da Freguesia e de
verbas cobradas no espaco do cidaddo que posteriormente em janeiro de 2023 foram entregues
aAM.A.
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5 - Evolucdo das Receitas e Despesas ao P

longo do ano de 2023 7
i3

Saldo da Geréncia Operagbes Orgamentais 83.149,92 or
Anterior Operacdes de Tesouraria 357,56

Janeiro 29.910,43 7.749,30 322,49 292,94 105.311,05 387,11
Fevereiro 1.862,13 8.589,47 266,51 295,99 98.583,71 357,63
Margo 6.596,41 9.841,46 206,37 209,01 95.338,66 354,99
Abril 30.344,01 7.934,15 118,20 121,87 117.748,52 351,32
Maio 1.448,10 11.539,99 316,54 310,20 107.656,63 357,66
Junho 9.211,14 15.168,38 408,76 394,54 101.699,39 371,88
Julho 32.204,27 9.833,91 236,39 196,26 124.069,75 412,01
Agosto 1.362,20 9.935,84 294,60 307,39 115.496,11 399,22
Setembro 2.646,18 16.875,10 288,49 320,00 101.267,19 367,71
Outubro 30.476,83 10.628,78 352,64 367,98 121.115,24 352,37
Novembro 6.152,77 16.673,06 150,27 157,14 110.594,95 345,50
Dezembro 5.278,17 36.548,26 138,21 139,25 79.324,86 344,46
Totais 157.492,64 161.317,70 3.099,47 3.112,57

40.00000 (—

30.000,00 -

20.000,00

10.000,00
0,00 m Receita
& # Despesa
; @0
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Freguesia de Sdo Jodo Bapfista

Ano: 2023 . o .
Caracterizacio da Entidade

1. IDENTIFICAGAO

Designagdo: FREGUESIA DE SAO JOAO BAPTISTA

NIPC: 506893456

Natureza:

Endrego Postal: LARGO JOSE DUARTE COELHO, N° 8

Telefone/Fax: 249720170 /
|Enderego correio eletrénico: jf.sjoaobaptista@gmail.com

Tem servigos de natureza consultiva elou servigos de fiscalizagdo? Sim D Nao E
Organograma: Sim D Nao IZI
2. LEGISLAGAO

Regime Financelro: Lei n.° 73/2013, de 03 de Setembro

Regime Juridico: Lei n.° 75/2013, de 12 de Setembro

——

3. PARTICIPAGOES DA ENTIDADE Nao

®
3

Servigos Municipalizados:

Servigos Intermunicipalizados:
Entidades Intermunicipais:
Entidades Associativas Municipais:
Empresas Locais:

Empresas Participadas:
Cooperativas:

Fundagdes:

Entidades de outra natureza:

I
33 =

4. DESCRIGAO SUMARIA DAS ATIVIDADES

Actividades desenvolvidas no &mbito da Lei, com vista & prossecugao dos interesses proprios da populag&o residente na
respectiva circunscrigdo administrativa.

5. COMPOSIGAO DO ORGAO EXECUTIVO

5.1. IDENTIFICAGAO DOS MEMBROS DO ORGAO EXECUTIVO/CONSELHO DE ADMINISTRAGAO

Presidente RUI CARDOSO MAURICIO 01/01/2023 31/12/2023 RUA ENG® MARIO COSTA, N.° 40 R/C DT°
Tesoureira MARIA DA CONCEIGAO GORDO FAUSTINO 01/01/2023 31/12/2023 RUA FERNAO LOPES, N.° 24
Secretario JOSE LEITAQ LOPES 01/01/2023 31/12/2023 RUA ALMIRANTE REIS, N.° 28 A 3° Dto
Vogal MANUEL ANTONIO FOLGADO MARQUES BORREGO 01/01/2023 31/12/2023 RUA ARQUITETO CONTINELLI TELMO, BLOCO 1 2° DT®
Vogal PAULA CRISTINA FIGUEIREDO APARICIO PINTO 01/01/2023 31/12/2023 AV*® DR° JOSE EDUARDO VITOR DAS NEVES, N° 35-A 3° DT°
-1-
Produto licenciado a: Freguesia de Sdo Jodo Baptista © Nucleo Data - Consultoria e Programagdo Informatica, Lda
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Freguesia de Sio Jodo Baptista
Ano: 2023

Caracterizacio da Entidade

5.2. NUMERO DE VEREADORES

[ . .
Em regime permanéncia:
A meio tempo:

Restantes vereadores:

5.3. NUOMERO DE ELEITORES

Até 10.000 x]
Mais de 10.000 e menos de 40.000 D

Igual ou superior a 40.000

6. ORGANIZACAO CONTABILISTICA

Aplicagdo SNC-AP, desenvolvida pela NucleoData - Solugdes Autarquicas. A contabilidade € desenvolvida conforme os
pressupostas previstos no Decreto-Lei n.° 192/2015, de 11 de setembro, Decreto-Lei n.° 85/2016 e Portaria n.° 218/20 de 9 de

agosto.

7. OUTRA INFORMACAO

7.1. AGOES DE FISCALIZAGAO(1iltimos 5 anos)

W

Entidade :

Data da agédo:
Periodo abrangido:
Identificagéo da a¢édo:

\ ‘u“-'/

e

. Data de Aprovagédo
7.2. APROVAGAO DOS DOCUMENTOS

N\
Orgédo Executivo Orgéo Deliberativo

Norma de Controlo Interno e eventuais alteragbes 07/04/2015
Regulamentos
Plano de Prevengao dos Riscos de Gestéo e eventuais alteragbes

Relatorio de Avaliag&o da Execugo do Plano de Prevengéo dos Riscos de Gestéo

Data de Aprovagéo

7.3. INSCRIGAO DO SALDO DA GERENCIA DO ANO ANTERIOR Orgiio Executivo Orgio Deliberativo

Revisdo Orgamental
Alteragao Orgamental (n.° 6, do art.° 40° RFALEI)

7.4. INFORMAGAO RELATIVA A CONSOLIDAGAO DE CONTAS

Identificac@o das entidades que compdem o Grupo Publico

Produto licenciado a: Freguesia de S&o Jodo Baptista

© Niicleo Data - Consutltoria ¢ Programagio Informatica, Lda
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Freguesia de Sdo Jodo Baptista

Ano: 2023

Caracterizacio da Entidade

7.5. DESCENTRALIZAGAO ADMINISTRATIVA

7.6. DELEGAGAO DE COMPETENCIAS

Transferéncia de competéncias de érg&os do Estado para orgdos das autarquias locais
Transferéncia de competéncias de 6rg&os do Estado para orgéos das entidades

Dos 6rg&os do municipio nos 6rgdos das freguesias
Dos 6rgéos do municipio nos érgdos das entidades intermunicipais

7.7. INFORMAGAO RELATIVA A PESSOAL

Na eventualidade da existéncia de limites legais, em matéria de pessoal, indicar se os mesmos
foram observados
N.° de trabalhadores a 31 de dezembro

7.8. PRAZO MEDIO DE PAGAMENTO

Inicio do exercicio

Fim do exercicio

0,00 A

7.9. A PREENCHER, NO CASO DE SE TRATAR DE UMA ENTIDADE DE NATUREZA ASSOCIATIVA

’_Data da constituiggo

Entidades associadas existentes no fim do exercicio

Informagdo sobre a existéncia de atividade/movimentos financeiros na geréncia

7.10. CONCESSOES DE SERVIGOS PUBLICOS/OBRAS PUBLICAS

Sim

Concessionario
Objeto da concesséo

Data de celebragéo do contrato

Periodo da concesséo

Natureza da concessao

7.11. MECANISMOS DE RECUPERAGAO FINANCEIRA E OUTROS PROGRAMAS DE
REGULARIZAGAO DE DIVIDAS A FORNECEDORES

Sim

Produto licenciado a: Freguesia de Sdo Jodo Baptista
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Freguesia de Sdo Jodo Baptista T

De 01-01-2023 até 31-12-2023 Ano: 2023 A‘ Sawg® 1L

Fluxos de Caixa

Recebimentos Pagamentos
Saldo da Geréncia Anterior 83.507,48 | Despesas Orgamentais 161.317,70
Execugéio Orgamental 83.149,92 Correntes 139.510,41
Operagdes de Tesouraria 357,56 Capital 21.807,29
Receitas Orgamentais 157.492,64 | Operagdes de Tesouraria 3.112,57
]
P /
Correntes 157.492,64 Saldo para a Geréncia Seguinte 79.669,32 V‘
Capital 0,00
Execugiio Orgamental 79.324,86 gj
Operagdes de Tesouraria 3.099.47 Operagdes de Tesouraria 344,46 e
Total 244.099,59 Total 244.09?,'
Contas de Ordem
Saldo da Geréncia Anterior 0,00 | Garantias e caugdes accionadas 0,00
Garantias e caugdes 0,00 Garantias e caugdes devolvidas 0,00
Recibos para cobranga 0.00 Receita virtual cobrada 0,00
Garantias e caugdes prestadas 0,00 | Receita virtual anulada 0,00
Receita virtual liquidada 0,00 | Saldo para a Geréncia Seguinte 0,00
Garantias e caugdes 0,00
Recibos para cobranga 0,00
Total 0,00 Total 0,00
Orgio Executivo Orgao Deliberativo
Em©3de oha\ deoal Em 39 de _o_&w&,‘ de Q08 L

R

© Nucleo Data - Consultoria e Programagdo Informatica, Lda

Produto licenciado a: Freguesia de S&o Jodo Baptista
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Freguesia de Sdo Jodo Baptista

De 01-01-2023 até 31-12-2023 Ano:

Fluxos de Caixa

Recebimentos Pagamentos
Saldo da Geréncia Anterior 83.507,48
Execugdo Orgamental 83.149,92
Operagdes de Tesouraria 357,56
i i i 16 K317, 7
Receitas Orcamentais 157.492,64 Despesas Orgamentais
Corrente 157.492,64 Corrente 139 510,41
01 Impostos directos 10.623,37 01 Autarquia 138.110,51
0102 Outros 10.623,37 0103 Administragio Autarquica 138.110,51
010202 Imposto municipal sobre 1062337 01 Despesas com o pessoal 73.827,64
iméveis 0101 Remunerages certas e permanentes 58.091,79
04 Taxas, multas ¢ outras 7.805,15
penalidades 010101 Titulares de érgiios de soberania e 15.182,84
membros de érgiios autdrquicos
0401 Taxas 7.805,15 s B
010104 Pessoal dos quadros - Regime de 29.668,56
040123 Taxas especificas das autarquias 7.805,15 contrato individual de trabalho
locais 01010401 Pessoal em fungdes 29.668,56
04012304 imai 808,
Animais s 010107 Pessoal em regime de tarefa ou 3.304,75
04012399 Qutras 6.996,40 avenga
010111 Representagio 0,00
0401239999  Qutras 6.996,40
010113 Subsidio de refeigiio 3.414,00
04012399990 Atestados 6.996,40
010114 Subsidio de férias e de Natal 6.521,64
04012399990 Servicos Prestados 0,00 ;
0102 Abonos varidveis ou eventuais 3.691,14
04012399990 Lj i ivi 0,0
Licenciamento de atividades 00 010202 Horas extraordinirias 0,00
b Multas ¢ outras penalidades 0.00 010204 Ajudas de custo 149,37
040204 Coimas ¢ penalidades por 0,00 01020402 Ajudas de custo 149,37
contra-ordenagdes
05 Rendimentos da propriedade 0.00 010205 Abono para falhas 1.697,89
. . 010213 Outros suplementos & prémios 1.843,88
0502 Juros - Sociedades financeiras 0,00
01021303 Senhas de Presen¢a 1.843,88
050201 Bancos e outras instituigdes 0,00
financeiras 0103 Seguranga social 12.044,71
06 Transferéncias correntes 138.798,59 010301 Encargos com a saiide 1.207,40
0603 Administragio central 134.985,29 010302 Outros encargos com a saide 764,12
060301 Estado 123.030,04 010305 Contribuiges para a seguranga social 8.259,91
06030104 Fundo de Financiamento das 98.075,00 01030502 Seguranga social do pessoal em regime 8.259,91
Freguesias de contrato de trabalho em fungdes
niblicas (RCTFP
06030105 Participagio nos Impostos do 18.194,00 P ( )
Estado — art. 38.°, n.° 8 da Lei 0103050201  Caixa Geral de Aposentagdes 8.259,91
n.° 7372013 0103050202  Seguranca social - Regime geral 0,00
06030199 QOutras 6.761,04
010306 Acidentes em servi¢o e doengas 0,00
0603019901 DGAL 6.761,04 profissionais
010309 Seguros 1.813,28
060306 Estado - Participagio 0,00 ¢
itiria em project: 01030901 Seguros de acidentes no trabalho ¢ 1.813,28
co-financiados doengas profissionais
060309 Servigos e fundos auténomos - 11.955,25 0103090101  Autarcas 382,01
Subsistema de protecgiio 3
familia e politicas activas de 0103090102  Funcionsrios 1.431,27
emprego ¢ formagdo 02 Aquisigio de bens ¢ servigos 12.922,83
profissional
0605 Administragéo local 3.813.30 0201 Aquisigdo de bens 3.621,35
020102 Combustiveis e lubrificantes 0,00

Produto licenciado a: Freguesia de Séo Jodo Baptista
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Freguesia de Sdo Jodo Baptista

De 01-01-2023 até 31-12-2023

Fluxos de Caixa

Ano: 2023

060501

06050101

06050102

0607

060701

0608

060801

07

0702

070201

070208

07020803

0702080399

07020803990

07020804

070209

07020999

08

0801

080199

08019902

08019999

0801999901

0801999999

Continente

Ciamara Municipal
Entroncamento

Recenseamento e Atos
Eleitorais

Instituigdes sem fins lucrativos
Institni¢des sem fins lucrativos
Familias

Familias

Venda de bens e servigos
correntes

Servigos

Aluguer de espagos
equipamentos

Servigos sociais, recreativos,
culturais e de desporto

Servigos culturais
Outros

Servigos Culturais
Servigos desportivos

Servigos especificos das
autarquias

Qutros
Outras receitas correntes
QOutras
Outras

Indemnizagdes de estragos
provocados por outrém em
viaturas ou quaisquer outros

Diversas
Espago do Cidadio

Diversas

3.813,30

2.650,88

1.162,42

0,00
0,00
0,00
0,00

45,00

45,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

45,00

45,00
220,53
220,53
220,53

0,00

220,53
188,58

31,95

02010201
02010202
020104

02010401

020108

020106

020107
020108
020111
020115
020118
020119

020120

020121
0202

020201
020202
020203
020209
020210
020212
020213

020214

020215
020217
020218
020219
020220
020224
020225
02022501
04

0405
040501
0408
040802
04080201
0408020101
0408020102
0408020103
04080202
0408020201

0408020202

Gasolina

Gasdleo

Limpeza e higiene
Limpeza e higiene

Alimentacio - Refeigies
confeccionadas

Alimentagdo - Géneros para
confeccionar

Vestudrio e artigos pessoais
Material de escritério

Material de consumeo clinico
Prémios, condecoragies e ofertas
Livros e documentagiio ¢écnica
Artigos honorificos e de decoracio

Material de educagéio, cultura e
recreio

Outros bens

Aquisi¢do de servigos
Encargos das instalagdes
Limpeza e higiene
Conservagiio de bens
Comunicagdes
Transportes

Seguros

Deslocagbes e estadas

Estudos, pareceres, projectos e
consultadoria

Formagio

Publicidade

Vigildncia ¢ seguranga
Assisténcia técnica

Qutros trabalhos especializados
Encargos de cobranga de receitas
Qutros servigos

Agua embalada

Transferéncias correntes
Administragiio local

Continente

Familias

Outras

Programas ocupacionais

Bolsas

Subsidio Alimentagiio

Subsidio de Transporte

Outras

Alimentacio de Apoio Social

P.A.E. - Programa de Apoios
Extendidos

0,00 a |
36,49

<
662,88

0,00

0,00
639,45
0,00
1.475,98
0,00
202,95

603,60

0,00
9.301,48
2.203,41

265,28

0,00
2.296,56

0,00
1.461,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
245,28
2.352,75
222,82
254,38
254,38
20.976,63
0,00

0,00
20.976,63
20.976,63
14.300,46
10.859,26
3.441,20
0,00
6.676,17
5.958,20

717,97
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Freguesia de Sdo Jodo Baptista

De 01-01-2023 até 31-12-2023

Fluxos de Caixa

¢

p

.

03

06

0602
060203
06020304
06020305
0602030501
0602030502
0602030503
0602030504
0602030505
0602030506
0662030509
0602030510

0602030511

01
0101

010107

010113
0103
010305

01030502

0103050202
010309
01030901

0103090103
02

0201
020104
02010402
02010403

020105

020106

020108
020111
0202
020203
020210
020225
02022599
06

0602

060203

QOutras despesas correntes v

Diversas

Outras

Servigos bancarios

Outras

Direitos de Autor
Repatriamento

Diz Mundial da Crianga
Festividades da Autarquia
Festas de Sio Jodo
Atividades Séniores
Festividades de Natal
Quotizagdes

Qutras despesas correntes
Escolas

Despesas com o pessoal
Remuneragdes certas € permanentes

Pessoal em regime de tarefa ou
avenga

Subsidio de refei¢io
Seguranga social
ContribuigBes para a seguranga social

Seguranga social do pessoal em regime
de contrato de trabalho em fungSes
piiblicas (RCTFP)

Seguranga social - Regime geral
Seguros

Seguros de acidentes no trabalho ¢
doengas profissionais

Outro pessoal

Aquisigio de bens ¢ servigos
Aquisi¢do de bens

Limpeza ¢ higiene

Limpeza e higiene - Escolas
Limpeza e higiene - CAF

Alimentagio - Refeigdes
confeccionadas

Alimentagiio - Géneros para
confeccionar

Material de escritério
Material de consume clinico
Aquisigio de servigos
Conservagiio de bens
Transportes

Qutros servigos

Outras

Qutras despesas correntes
Diversas

QOutras

10.548,05

627,00
12,45
0,00
5.313.28
1.982,90
854,80
984,36
697,61
75,65
11.918,13
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

8

0,00

0,00
9.839,22
9.678,40
9.516,58
8.226,49
1.290,09

75,82

86,00

0,00
0,00
160,82
0,00
0,00
160,82
160,82
0,00
0,00

0,00

Produto licenciado a: Freguesia de S#o Jodo Baptista
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Freguesia de Sdo Jodo Baptista

De 01-01-2023 até 31-12-2023

Fluxos de Caixa

o 5 J
Ano: 2023 i%#%

W

(T o8

-

{
06020305 Outras 0,00
0602030511  Outras despesas correntes 0,0
04 Instituigdes 11.289,06
02 Aquisigo de bens e servigos 11.289,06
0201 Aquisigio de bens 11.074,62
020102 Combustiveis ¢ lubrificantes 0,00
02010201 Gasolina 0,00
020105 Alimentagiio - Refeigdes 2.110,85
confeccionadas
020106 Alimentagiio - Géneros para 100,00
confeccionar
020107 Vestuario e artigos pessoais 472,55
020115 Prémios, condecoragdes ¢ ofertas 8.391,22
020121 Outros bens 0,00
0202 Aquisigio de servigos 214,44
020203 Conservagio de bens 0,00
020213 Deslocacdes e estadas 0,00
020225 QOutros servigos 214,44
02022599 Outras 214,44
06 Outras despesas correntes 0,00
0602 Diversas 0,00
060203 Outras 0,00
06020305 Outras 0,00
0602030511  Outras despesas correntes 0,00
Capital 0,00 Capital 2180729
09 Venda de bens de investimento 0,00 07 Aquisigdo de bens de capital 19.728,38
0504 Outros bens de investimento 0,00 0701 Investimentos 1972838
090406 Administragio Publica - 0,00
Administragfio local - Continente 070103 Edificios 0.00
09040601 Equipamento de transporte 0,00 07010301 Instalagdes de servigos 0,00
16 Saldo da geréncia anterior 0,00 07010307 Outros 0,00
601 Saldo orgamentz} 0.09 070104 Construgdes diversas 0,00
160101 Na posse do servigo 0,00 ’
07010405 Parques e jardins 0,00
07010413 Outros 6,00
070106 Material de transporte 19.668,68
07010602 Outro 19.668,68
070107 Equip to de informati 59,70
070108 Software informitico 0,00
070109 Equipamento administrativo 0,00
070111 Ferramentas ¢ utensilios 0,00
070112 Artigos e objectos de valor 0,00
070113 Investimentos incorpéreos 0,00
11 Qutras despesas de capital 0,00
1102 Diversas 0,00
110299 Qutras 0,00
07 Aquisigio de bens de capital 2.078,91
0701 Investimentos 2.078,91
070103 Edificios 2.078,91
07010305 Escolas 2.078,91
07 Aquisigiio de bens de capital 0,00

Produto licenciado a: Freguesia de Sdo Jodo Baptista
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Freguesia de Sdo Jodo Baptista

De 01-01-2023 até 31-12-2023

Fluxos de Caixa

vy

no: 2023

il

"/—-’

EmQ3 de _ab, &_ de ML

vy

.

0701 Investimentos 0,00
070103 Edificios 0,00
07010302 Instalagdes desportivas e recreativas 0,00
Operagbes de Tesouraria 3.099.47 | Operagdes de Tesouraria 3.112,57
Saldo para a Geréncia Seguinte 79.669,32

Execugiio Orgamental 79.324,86

Operagoes de Tesouraria 344,46
Total 244.099,59 Total 244.099,59

Contas de Ordem

Saldo da Geréncia Anterior 0,00 | Garantias e caugdes accionadas 0,00
Garantias e caugfes 0,00 Garantias e caugdes devolvidas 0,00
Recibos para cobranga 0,00 Receita virtual cobrada 0,00
Garantias e caugdes prestadas 0,00 | Receita virtual anulada 0,00
Receita virtual liguidada 0,00 | Saldo para a Geréncia Seguinte 0,00

Garantias e caugdes 0,00

Recibos para cobranca 0,00
Total 0,00 Total 0,00

Orgio Executivo Orgio Deliberativo

'

Produto licenciado a: Freguesia de Sao Jo#io Baptista
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Freguesia de Sdo Jodo Baptista

Resumo Diario de Tesouraria

i i
ALl I/
Ano: 2023 (2 J;{v

N.° 247 Data:
Saldo do dia Entrada Total Satda Saldo para o
Referéncia aos registos Anterior do dia ota do dia dia seguinte
| - I . | 1
D C .
L . | Numerdrio 253,70 0,00 253,70 0,00 253,70%
| — S— S| - 1] A ! i | - |
| ; i | Cheques e Vales Postais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
x f — — — il E——— + — N— ! 4
a | Total CAIXA 253,70 | 0,00 253,70 0,00 | 253,70
| | |
| Numeririo 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00
Ii — —_— = - — — | !
Cheques e Vales Postais 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
i —— s == am— T - —— 1
Total Cx ESPACO CIDADAO 0,00 0,00 l 0,00 0,00 | 0,00
| ————— — S . —— b = —
| Numerdrio 126,20 L 0,00 126,20 0,00 | 126,20
— — e — b - — P
| Cheques e Vales Postais 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00
_ - B — i — |
Total Caixa Secretaria 126,20 | 0,00 126,20 0,00 126,20
| - R —— — =k = ——— | |
| | Subtotal dos Caixas L 379,90 | 0,00 379,90 0,00 | 379,90
| L | Contan.® 45534166219 79.289,42 | 0,00 79.289,42 0,00 79.289,42 l
F. e E———— —_— S B — + I— - |
| | 1
Subtotal de Depésitos em Instituicses Financeiras 79.289,42 0,00 79.289,42 0,00 l 79.289,42 |
= S— — 1 | == | |
Total de Disponibilidades | 79 669,32 0,00 79 669,32 0,00 79 669,32
o | Il | g .
[
Total dos Movimentos de Tesouraria 79.669,32 0,00 79.669,32 0,00 79.669,32
L S E—| Ul ge——=———
Documentos |
o o Oreamenai T === == "
Operacdes Orcamentais 79.324,86 0,00J 79.324,86 0,00 79.324,86
Operagies nio Orcamentais 344,46 0,00 ‘ 344,46 0,00 344,46
Confirmo Conferi Visto

Sauctns

O Tesoureiro

Produto licenciado a: Freguesia de S&o Jodo Baptista
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O funciondrio da contabilidade

© Nucleo Data - Consultoria ¢ Programagao Informatica, Lda
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Freguesia de Sdo Jodo Baptista

Desde 01/01/2023 até 31/12/2023

Operagoes de Tesouraria

Cdédigo da conta Descricéio

07.1.9/07.2.9

Outras receitas/despesas de operagdes tesouraria

Total

Orgio Executivo

Produto licenciado a: Freguesia de Sio Jodo Baptista

Ano: 2023
Pigina 1/1
| Saldo Recebimentos Pagamentos Saldo
Inicial Final
357,56 3099,47 3112,57 344 46
T 357,56I 3 099,47 3112,57 344,46
Orgio Deliberativo

© Nucleo Data - Consultoria e Programagao Informética, Lda
Pagina | 47



Produto licenciado a: Freguesia de S&o Jodo Baptista

Freguesia de Sdo Jodo Baptista ;
& P ANO: 2023
Reconciliagio bancaria
Preparado por: Data: Revisto por: Data:
Banco: Millennium Data de referéncia: 3171212023
Contan®: 45534166219
Saldo do extrato bancdrio: 79.289,42
Cheques em trdnsito
N° Data Descrigdo Valor
Sub-Total
Depdsitos em trdnsito
r N° Data Descrigio Valor
| Sub-Total
Outras operagdes a adicionar
Ne Data Descrigdo Valor l
Sub-Total
Outras operagdes a subtrair
Ne Data Descrigdo Valor I
2 Sub-Total | |
Total 79.289,42
Saldo do resumo de tesouraria 79.289,42
Desvio 0,00
-

v
s

© Nucleo Data - Consultoria € Programaggo Informatica, Lda
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Freguesia de Sdo Jodo Baptista

Ano: 2023
SINTESE DAS RECONCILIACOES BANCARIAS
Instituicdo bancéria Saldo certificado Operagdes em transito Saldo contabilistico
pela
Banco N° de conta instituicéo A adicionar A subtrair
Depésitos bancarios
Millennium |45534166219 79.289,42 0,00 0,00 79.289,42
Total de depésitos bancérios 79 289,42 0,00 0,00 79 289,42
| O Dirigente responsavel pela drea administrativa e/ou financeira
ASSINATUTAL o.eoeeeeeieeteesteserrrnsestssieeessssessesssssnsnesnessessensssasses
O membro do executivo responsavel pela area pelouro financeiro
|
ASSINAtUra! ....ooveeveevcerneenssseene
e

© Nucleo Data - Consultoria e Programagao Informatica, Lda

Produto licenciado a: Freguesia de Sdo Jodo Baptista
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Freguesia de Sdo Jodo Baptista

Conta

o1
oLl
01.2
01.3
01.3.1
b1311
b3tz
01.4
015
0152
b153
01.6
01.62
b163
01.7
81.7.1
02

B2.1
022
02.3
0231
52311
02312
0232
02321
b2322
24
025
6251
0252
026
0261
02,62
027
02.7.1
0272
02.8
6281
0282
029
0291

0292

Mensal antes do apuramento

Conta Local

Descricio
Receita do periodo corrente
Previsdes iniciais
Previsdes corrigidas
Alterages orgamentais
Reforgos
Reforgos em previsdes corrigidas
Reforgos em previsdes por liquidar
Previsdes por liquidar
Liquidagdes
Liquidagdes emitidas
Liquidagdes recebidas

Liquida¢des anuladas

Liquidacs: T P}

Previsdes por liquidar anuladas
Recebimentos

Recebimentos do periodo
Despesa do periodo corrente
Dotaqﬁes iniciais

Dotagdes corrigidas

Modificagbes orgamentais
Reforgos

Reforgos em dotagdes corrigidas
Reforgos em dotagdes disponiveis
Anulagbes

Anulagdes em dotagBes corrigidas
Anulagdes em dotagbes disponiveis
Dotagies disponiveis

Cabimentos

Cabimentos registados

Cabi com p

Compromissos

Compromissos assumidos
Compromissos com obrigagio
Obrigagdes

Obrigagbes processadas
Obrigagdes pagas

Pagamentos

Pagamentos do periodo
Pagamentos de periodos findos

R icd

abatidas aos

RAP emitidos

RAP recebidas

Balancete Analitico
Saldo Inicial
Débito Crédito

159 518.00 159 518,00
159 518.00 0.00
0,00 159 518,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0 0,00

thom 00

0.00 0.00

0,00 0.00

oo 000

0,00 0,00

000 00

0.00 D00

0,00 0,00

[0 1] (1]

159 518.00 159 518,00
0.00 159 518.0¢

159 518.00° o
0,00 0,00

0,00 0,00

0.00 0.00

000 0.0

0.00 0.00

000 (e

000 000

0, 00

0,00 0,00

0,00 000

(] 000

0.00 0.00

LI o

0.00 000

0.00 0,00

0,00 1,00

0,00 040

0.00 0,00

00 40

00 00

0.00 0,00

0.0 0,00

0,00 0.00

Movimentos do Periodo

Débito

0.00

0.00

0.00

0,00

(L]

000

0.00

ou

0,00

0.00

0.00

0,00

(1)

0,00

o

0,00

0.00

LAt 4]

0,00

000

0.00

000

0.00

(]

060

0.00

000

o000

0.00

000

000

0,00

oM

0.00

o000

Crédito

0,00

0.00

o000

0.00

0,00

o0

0.00

0.00

0,00

0.0

o0

0,00

.00

0,00

000

0,00

000

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

o0

0.00

0.00

0.00

o0

0.00

0.00

0.00

oo

0.00

0.00

0.00

0.00

u.o0

0,00

0.00

.00

0,00

Movimentos Achmulados

Débito

800 428.87

159 518,00

0.00

8314992

83 149.92

83 149.92

0.00

242 689.47

157 535,74

157 514,19

21.55

21,55

21.55

0.00

157 514,19

15751419

1215913,90

159 518.00

262 517.92

122 849.92

102 999.92

0,00

102 99992

19 850.00

19 850.00

000

182 508,71

163 097,69

438,98

162 658.71

162 947,76

438,98

162 508.78

161 895.80

289,05

161 606.75

289,05

289.05

oo

28905

289.05

000

Crédito
800 428.87
159 518,00
242667.92
83 149,92
83 149,92
oW
83 149.92
157514.19
15753574
21,55
157514.19
21.55
0.00
2155
21,55
2185
1215 913,90
159 518.00
19 850.00
122849,92
102 999,92
102 999.92
000
19850.00
oou
19.850.0
262 956.90
163 097,69
162 658.7
438.98
162 947,76
162 658.71
289.05
16279783
162 508.78
28905
161 606,75
160 826 92
779.83
289,05
100

289.05

A’%

Saldo Final

Débito Crédito
0.00 0,00
000 0,00
o 242 667.92
0.00 0,00
0,00 0,00
3314952 (L
e 83 149,92
8517528 00
0,00 0,00
157 492.64 0.00
ix 157 492.64
0,00 000
iR 0,00
ae 21855
157492.64 0,00
15749264 000
0.00 0,00
il am
24266782 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
ol 102 999.92
10259952 o0
0.00 0,00
19 83u.0v 000
rfoid 19 850.00
Lo 80 448.19
0,00 0,00
Lh 162 219.73
16221973 X0 1]
0.00 0.00
b0 162 219.73
16221973 0.00
0.00 902,03
o 162219.73
161 317,70 0.00
0.00 161317.70
» 160 537.87
lthy 7943
0.00 0,00
w03 000
Lioed 289.05
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07
07.1
8719
07.2
07.29
079
97.9.1

b7.92

Mensal antes do apuramento

Conta

Conta Local

Descrigio
Operagbes de tesouraria
Recebimentos por operagdes de tesouraria
Outras receitas de operagdes de tesouraria
Pagamentos por operagdes de tesouraria
Outras despesas de operagdes de tesouraria
Conta refletida
Recebimentos por operagdes de tesourana

Pagamentos por operag3es de tesouraria

TOTAIS

r o
Balancete Analitico
Saldo Inicial
Débito Crédito
0.00 0,00
0,00 0,00
.00 4,00
0,00 0,00
o0 {111
0,00 0,00
000 (1T11]
o0 000
31963600 31963600

Movimentes do Periodo

Débito

0,00

0,00

0,00

0.00

L)

0,00

0,00

o

0,00

Crédito
0,00
0,00
G0
0,00
1,00
0,00
0.00

00y

Movimentos Acumulados

Débita

6212,04

3099,47

309947

000

w00

3112,57

0.00

311257

2022554.81

Crédito

6212,04

0,00

RV

312,57

311257

309947

309947

(L

202255481

Ano: 2023

Saldo Final
Débito Crédito

0,00 0,00
3099.47 0,00
1odear LT
0,00 3112,57
L 3112.57
13.10 0,00
b 309947
3112.57 0,00
1341 9812 134110812

.

4
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Freguesia de Sdo Jodo Baptista

Balancete Analitico , Ano: p?

7,
- ‘
Mensal apés o apuramento o> (ﬁ
Conta Local Saldo Inicial Movimentos do Periodo Movimentos Acurhulados Safdo Final

Conta Descrigio Débito Crédito Débito Crédito Débito Crédito Débite Crédito
01 Receita do periodo corrente 159 518,00 159 518.00 487 746,10 487 746,10 1288 17497 1288 174,97 0.00 0,00
oLl Previsdes iniciais 159'518.00 0.00 0.00 0.00 159 518,00 159 518.00 o 000
0z Previsdes corrigidas 0,00 159 518.00 242 667.92 .00 242 667.92 242667.92 (1 0.00
01.3 Alteragdes orgamentais 0,00 0,00 83 149,92 83 149.92 166 299.84 166 299.84 000 0.00
01.3.1 Reforgos 0,00 0.00 83 149.92 83 149.92 166 299.84 166 299,84 000 0,00
01311 Reforgos em previsdes corrigidas 0,00 0.00 0.00 83 149.92 83 149,92 83 149.92 oo 0,00
01312 Reforgos em previsdes por liquidar 0.00 0.00 33 149.92 0.00 83 149,92 83 149.92 hin 000
014 Previsdes por liquidar 0,00 LY 441407 89 589.35 24710354 247103.54 00 0.00
01.5 LiquidagBes 0,00 0,00 157 492,64 157 492,64 315028.38 315028,38 000 0,00
01.52 LiquidagSes emitidas 0,00 0.00 0.00 157492.64 157514.19 157 514.19 o (0
b1.53 Liquidagdes recebidas 0,00 0.00 157 492.64 o 157 514.19 157 514,19 v 000
01.6 Liquidagdes anuladas 0,00 0,00 21,55 21,55 43.10 43,10 000 0,00
ble2 Liquid itid Tad 0,00 000 000 2155 21.55 21.85 i 0.00
b1.63 Previsdes por liquidar anuladas 0,00 (1] 2155 L 2158 21.58 Uty 0,00
01.7 Recebimentos 0.00 0,00 0,00 157 492,64 157514.19 157 514,19 0.00 0,00
01.7.1 Recebimentos do periodo o 000 0.00 157492.64 157 514.19 157514.19 o 0.00
02 Despesa do periodo corrente 159 518.00 159 518,00 851 564,05 852 466,08 2067477,95 206837998 000 902,03
b21 Dotagdes iniciais 000 159 518.00 0.00 0.00 159 518.00 159 518.00 L 000
b2.2 Dotagbes comrigidas 159 518,00 000 000 242667.92 262 517.92 262517.92 L 0,00
023 Modificagdes orgamentais 0,00 0,00 122 849.92 122849.92 245 699.84 245699,84 000 0.00
0231 Reforgos 0.00 0,00 102 999,92 102 999,92 205 999.84 205 999.84 000 0,00
b23.1.1 Reforgos em dotagdes corrigidas 0 0.00 102 999.92 0.00 102 999.92 102 999.92 ol 0,00
02312 Reforgos em dotagdes disponiveis L1 0.00 0,00 102 999.92 102 999.92 102 999.92 .o 0,00
0232 Anulagdes 0,00 0.00 19 850,00 19 850,00 39 700,00 39 700,00 000 0,00
02321 Anulagdes em dotagdes corrigidas 0,00 (T} 0u0 19 850.00 19 850.00 19 850.00 o 000
02322 Anulagdes em dotages disponivei (R ] 0.00 19 850,00 0.00 19 850.00 19 850.00 ol 0,00
024 Dotagies disponiveis 000 0.00 80 448.19 0.00 262 956.90 262 956,90 (o 0,00
02,5 Cabimentos 0,00 0.00 162219.73 162219,73 325317.42 32531742 000 0,00
0251 Cabimentos registados 0,00 0,00 162 219.73 0.00 162 658.71 162 658,71 w00 0,00
02.5.2 Cabi com compromi 000 000 0.00 162219.73 162 658.71 162 658.71 P 0,00
02.6 Compromissos 0,00 0.00 162219.73 162219,73 325 167.49 325 167.49 000 0,00
02.6.1 Compromissos assumidos 000 0,00 162 219.73 (X1} 162 658.71 162 658.71 how 0.00
02.6.2 Compromissos com obrigagao 0,00 0.00 0.00 162219.73 162 508,78 162 508.78 ot 0,00
027 Obrigagbes 0,00 0.00 16221973 162219,73 324 115.53 325017.56 000 902,03
02.7.1 Obrigagdes processadas 0,00 0,00 162219.73 0.00 162 508.78 162 508.78 thov 0.00
8272 Obrigagbes pagas 10,00 0,00 0.00 161317.70 161 606.75 161 606.75 ’oo 8,00
02.7.3 Obrigages a transitar 000 000 0.00 902.03 0.00 $02.03 L 902.03
02.8 Pagamentos 0,00 0.00 161312.70 0,00 161 606.75 161 60675 0.00 0,00
02.8.1 Pagamentos do periodo 0,00 0.00 160 537.87 000 160 826.92 160.826,92 how 0,00
02.82 Pagamentos de periodos findos an (%] 779.83 0.0 77983 779,83 o 000
02.9 Reposigdes abatidas aos p 0,00 000 289,05 289.05 57810 578,10 000 000
02.9.1 RAP emitidos 0,00 0,00 o0 29408 289.05 289.05 e 040
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Balancete Analitico Ano: 2023

Mensal apés o apuramento

Conta Local Saldo Inicial Movimentos do Periodo Movimentos Acumulados Saldo Final
Conta Descrigiio Débito Crédito Débito Crédito Débito Crédito Débito Crédito

0292 RAP recebidas .40 o 289.05 0,00 289.05 289,05 199 000
07 Operagies de tesouraria 0,00 0.00 0,00 0,00 6212,04 621204 000 0.00
07.1 Recebi por operagBes de ia 0,00 0,00 0,00 0,00 3099,47 0,00 309947 0.00
07.19 Qutras receitas de operagdes de tesouraria 0,60 I L] (1] 309947 A 309941 0.00
07.2 Pagamentos por operagdes de tesouraria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311257 0,00 3112,57
97.29 Qutras desp de operagdes de ia 000 100 i 000 000 11237 nan 311257
07.9 Conta refletida 0,00 0,00 0,00 000 3112,57 3099.47 13,10 0,00
079.1 Recebi s por operages de ia 000 0 00y (i 0, 3099.47 am 3099.47
0792 P os por operagdes de ia a0 a0 060 0 311257 000 3127 .00
08 Encerramento contabilidade orgamental 0,00 0,00 489 749,91 438 847,88 489 749,91 488 847,88 902,03 0,00
08.1 Encerramento do or¢amento Qoo 0,00 332257.27 327530.18 332257.27 327 530.18 172109 o0
88.2 Desempenho or¢amentat 0,00 00U 157 492.64 161317.70 157 492.64 161317.70 o 33825.06

TOTAIS 319 036,00 31963600 1529 060,06 1829 660,86 385161487 382161487 18939,13 1093913

o
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DIREGAO -GERAL DAS
AUTARQUIAS LOCAIS

DCAL|

CERTIDAO DE

RECEITA

ANO de 2023

A Direcdo-Geral das Autarquias Locais declara que, durante o ano de 2023, transferiu para a

Freguesia de S30 Jodo Baptista (ENTRONCAMENTO), por conta do capitulo 12 do Or¢amento dos

Encargos Gerais do Estado, as seguintes importancias:

CLASSIFICACAO | MONTANTE |
| SRk ECONOMICA | (euros) Obs.
- [Total liquido T as0LCOAL | 9807500 |-Ezas
Fundo de Financiamento | Freguesia N Nl I 97331,22 |2
das Freguesias ~ Penhoras {a) - | - —0,50 3 =
Servico Nacional de Salde (b) | 743,78 | 4
Excedente (n.2 8 do artigo 38.2 da Lei 73/2013, de 3 de setembro) 04.05.01.C0A3 | 18194,00 | 5
'RemuneragBes dos Eleitos Locais - | 04.05.01.C0.A2 | 676104 6 -
Programa Equipamentos (c) . 08.07.01.00.00 | 0,00 | 7
Cooperagdio Técnica e Financeira 08.05.01.C0.A1 | 0,008
|

'TOTAL DA RECEITA (Capitulo 12) 123 030,04 [s-wsieme

Opera_;ées Extra-Or;a_mentais

0,00 | 10

Transferéncia de compet_én_cias para as juntas de freguesia (d) - |
- ?oTAL']"

I 123 030,04 | 11=9+10

(a) Montante de retengdes para Tribunais, CSTAF e outros credores.

(b} Retengdes para pagamento ao Servigo Nacional de Saude (artigo 164.2 da Lei n.2 24-D/2022, de 30 de dezembro - LOE/2023).

(c) Transferéncias por conta do capitulo 50 do Orgamento do Ministério da Coesao Territorial.

(d) Verbas previstas no artigo 17.2 da Lei n.2 56/2012, de 8 de novembro, ou no artigo 38.2 da Lei n.2 50/2018, de 16 de agosto, conforme

aplicavel.

Lisboa, 7 de margo de 2024

A Diretora-Geral

W

23
2

Paula Costa

£y

DGAL | Rua Tenente Espanca, n? 22 - 1050-223 Lisboa

Tel. 213133000 Fax: 213528177 E-mail: comunicacoes@dgal.gov.pt  www.portalautarquico.dgal.gov.pt

Pagina | 83



Encerramento

O Presente documento de presta¢do de contas, que contém 84 paginas, que antecedem,
devidamente numeradas e rubricadas, foram aprovados por unanimidade, em reunido da Junta
de Freguesia de Sdo Jodo Baptista realizada a trés de abril do ano de dois mil e vinte e quatro.

O Presidente .-
o Ceer
N o

O Secretario A Tesoureira

JM mb’f \$\?\‘. 2ei agﬁ:u EEAL

CJ ;,}g A Vogal
2 Ay

Z |

Termo de Aprovac¢do final

O Presente documento de prestacdo de contas, mereceu a aprovagdo por maioria da
Assembleia de Freguesia de S3o Jodo Baptista em Sessdo Ordinaria do dia vinte e dois de abril

do ano de dois mil e vinte e quatro .

O Presi e/nte
\d ’
O 12 Secretario A 292 Secretaria

S Corsienl s

-

/
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